Ex hoc eodem capite dicitur iniusta captura facta in personam hæredis durate tempore conficiendi inuentarium, vt post idem confectum si bona hæreditaria non sufficiant, non enim in plus tenetur, nec pro debitis defuncti debebit duci in carcerem, nisi fortè abscondat bona in inuentario confecto contenta. tunc enim ex propria culpa capi rectè poterit, vt notat Bald. in leg. fi. §. & si præfatam num. 3. & ibi Corneus Cod. de iure deliberan. Berouius quest. 57. colum. 3. ibi, Socinus cons. 120. num. 18. lib. 1. Bald. in dict. §. & si præfatam. Salicetus ibi numero 22. Alex. in l. postulante n. 4. Baeca plura referens de inope debitore c. 6. à n. 17. & supra à n. 15. idem etiam dicitur quando hæres etiam non conficiens inuentarium, etiam si defunctus bonam reliquit, qui tenebatur ex obligatione ad factum aliquod personale, personæ coherens, pro quo hæres carcerandus non est, vt notat Bal. Angel. & Iaf. num. 3. in l. si decesserint. per text. ibi ff. qui satisd. cogant. & Baeca loco citato num. 18.

Ratione temporis indebita dicitur detentatio, facta in personam eius, qui obtinuit literas dilatorias à parte, vel à iudice, vt intra tot tempus, puta; bienniū, quinquēniū, seu mensem, à suis creditoribus non molestetur, nec conueniatur pro debitis, quæ quidem literæ omnino obseruari debent à iudicibus, ita ut debitor ea dilacione pendente nullo modo capi possit, probat text. in §. sed nec in auct. de mand. Principum. qui licet loquatur in securitate, & dilacione concessa à parte parti secundum B. in l. is qui reus n. 12. ff. de publicis iudi. idem dicendū est in dilacione concessa à iudice, qui pro bono publico eadem securitatē cōcedit, sicuti declarat Menoch. de arbit. iud. lib. 1. q. 71. n. 6. & licet in causis ciuilibus moratorias literas, seu fiducia, minimè esse concedendā, ex qua dānum seu iniuria possit oriri creditoribus, arg. text. in c. cū dilecta de confirm. vili & in l. 2. §. merito & si quid ff. ne quid in loco publico. quæ iura dubitationis loco ducit Paris de Puteo de syndicato in verbo saluus conductus c. 1. n. 1. vers. dic 108
 quod potest, &c. quando autē iudex concessit hanc securitatē, & dilacionē, aliqua iusta causa animū suum mouente, & ad breue tēpus, puta 30. dies, vt in d. §. sed nec in auct. demand. Principum. omnis cessare debet iniuria, & dānum creditoris, quo casu à iudice cōcessa dilatio, & mora vtique seruanda est, vt dicit Puteus d. n. 1. & 2. vers. que nota, nec iudex tenetur in syndicato, licet debitor affidatus veniat ad ciuitatem intra illud tempus, nec sol-

Salgado de priuileg. Reg. Tom. I.

uat creditori, vt tenet Iacob. Nouell. gl. 182. saluus conductus à solo Principe. & in prima & secunda ampliacione, vbi Alex. Dec. Marfil. & alios plures hanc doctrinam adducit affirmantes, quos allegat etiam Fari. in 3. tomo practica. cri. q. 39. n. 20. & 21. tu adde Rebuff. 3. tomo tit. de literis dilato. annali quinque, &c. & ibi in art. 1. gl. 1. à n. 70. fol. 375. & segg. inquit effectū harum literarum dilatoriarum esse: 109
 dilacione, & termino pendente nihil innouari debere, quemadmodum & dilacione & appellacione pendente, nec tunc poterit nec persona, nec bona debitoris capi, quod idem dicit procedere pendente verificacione ipsarum literarum, quia idem iudicandum est de ipso tempore, sicut & de principali post verificacionem, per arg. text. in non solum de appell. in 6. & intra id tempus ipsa captura, tanquam attentata reuocanda est, vt seruari affirmat Boerius in decisionibus Burdegalen. q. 296. col. 2. per text. in l. si. C. qui bon. cedere poss. nec ita captus tenetur præstare fideiussorem, 110
 quia absque eis debet relaxari, cum iam fuisset indebitè captus. Bal. in l. per diuersas q. 15. C. mandati. & Reb. vbi proximè. vbi late agit de natura harum literarum, & à quibus possint impetrari, & quibus iudicibus dirigi, & alias plures quæstiones, per quas per te vide.

Idem dicendū, si maior pars creditorum 111
 iudicias illi indulerit, iuxta l. cum maiorem cum sequentibus ff. de pactis. l. si. Cod. de cestio. honorum l. 5. titulo 15. p. 5. quarum intellectum elucidat Afflict. decis. 278. Parla. rerum quotidianar. lib. 2. c. fi. 5. p. §. 7. num. 8.

An autem hæ literæ dilatorie procedant in debito iurato, & ad debita ex causa delicti, eo quòd solum de debitis in genere loquantur, & an extendantur ad fideiussores 112
 debitoris affidati, & assecurati, & an ad debita fiscalia, & ad debita priuilegiata, vt est id quod debetur ex causa locationis, vel cōductionis, vel Ecclesiæ, & pupillare, vel ad debitū de recti contractū, paulò ante easdem literas, & an saltem ipsa dilacione pendente cogi possit debitor satisfacionē præstare, & quæ sufficiet, vide Prosper. Farina. d. 3. tomo in pract. crim. q. 39. num. 22. 23. 24. 25. vsque ad trigessimū octauum, & an iudex inferior à parte possit concedere saluum conductum in criminalibus, & post sententiam latam, & quando ad eundem n. 79. cum segg. & vide de alijs vtilibus quæstionibus.

De iniusta detentatione ratione loci.

QVARTÒ & principaliter dicitur iniusta 113
 carceratio ratione loci. generale namque est, quòd in locis, in quibus ius vel statutum, etiam municipale, consuetudine